
1 

 

 
COMMUNE DE ZETTING 
REPUBLIQUE FRANÇAISE 
Arrondissement de SARREGUEMINES 

      
 
 
 
 

Date de convocation : 26/08/2021 

Date d’affichage : 26/08/2021 

 
  L’an deux mille vingt-et-un le trente-et-un aout à vingt heures, 
 Le Conseil Municipal de la Commune de ZETTING s’est   réuni  
dans le lieu ordinaire de ses séances, sous la présidence de  
Monsieur FOUILHAC-GARY Bernard, Maire 
 

 
Présents :  FOUILHAC GARY Bernard, LE BORGNE Gilles, JEDAR Bernard, LETT Martine, MULLER Laurent, 
SCHLEGEL Régis, NACHI Lahcène, SORRENTINO Claudia,  KOELSCH Guillaume, PEIFER Michelle, STERN 
Didier, DUBOCQUET Sylviane,  
 
Absents représentés/excusés :  
MEYER Laure, procuration à Bernard JEDAR 
SCHMITT Jean-François, procuration à NACHI Lahcène 
BODO Bénédicte 
 
Absents non excusés :  
 
 

M.NACHI Lahcène a été désigné pour remplir les fonctions de secrétaire de séance conformément à l'article 
L.2121-15 du Code Général des Collectivités Territoriales 
 

   
ORDRE DU JOUR 
 

Institution et vie politique 

1.   Désignation d’un secrétaire de séance 
2.   Approbation du compte rendu de la séance du 22/6/2021 

Finances locales  

3. Passage à la nomenclature M57 
4. Demande de subventions 

Domaine et Patrimoine  

5. vente de parcelles 

Autres domaines de compétence 

6. adhésion Panneau Pocket 

Divers 
7. Divers et communication  
8. Décisions prises par délégation  

 

 

 
M. le Maire ouvre la séance à 20 h et souhaite la bienvenue aux personnes présentes. Le quorum, 
avec  12 présents, étant atteint, le conseil municipal peut valablement délibérer. 
 
Les procurations suivantes ont été reçues : 

 
• MEYER Laure, procuration à Bernard JEDAR 

• SCHMITT Jean-François, procuration à NACHI Lahcène 
 
Le maire sollicite l’inscription d’un point supplémentaire : 
 

- Erreur matérielle – rectification en la forme de la délibération N° DCM2021031 
 
 

Institution et vie politique 

 

CONSEILLERS 
EN EXERCICE :  15 

PRESENTS :  12 
VOTANTS :  14 
POUVOIRS :    2 

 

COMPTE RENDU 
CONSEIL MUNICIPAL  

DU 31/08/2021 



2 

 

1. Désignation d’un secrétaire de séance 
 

Vu l’article L2121-15 du CGCT 
Le conseil municipal, à l’unanimité, désigne Lahcène NACHI, secrétaire de séance. 
 
2. Approbation du compte rendu de la séance du 22 juin 2021 
 
Le Conseil Municipal adopte à l’unanimité le procès-verbal de la réunion 22 juin 2021. 
 
 

Finances locales 

 

3.DCM2021040 - Erreur matérielle – rectification en la forme de la délibération N° DCM2021031 
(7.1) 
 
A la demande du Trésorier Municipal sollicitant une modification, en la forme, de la délibération 
DCM2021031 du 7 mai dernier, Le conseil municipal, Après délibération, à l’unanimité, Prend acte de 
l’erreur de plume sur la délibération DCM2021031 et Approuve la rectification apportée : 
 

Ouverture des crédits 
Chapitre Compte Opération  Nature Montant 

20 2051 128 – matériel 
informatique 

Concessions informatiques +7 349.20 

21 2111 091 -Acquisitions terrains Achat de terrains + 32 327.00 

21 21318 120 – salle socioculturelle Autres bâtiments +2 725.00 

21 2152 133 – panneaux 
signalétiques 

Installations de voirie +1 000.00 

21 21312 138 - Groupe scolaire Bâtiments scolaires +2 016.00 

21 21534 148 – Eclairage public Réseaux d'électrification +9 357.00  

21 2188 151 - matériel technique Autres immobilisations  + 366.85  

21 21721 177 – plantations diverses Plantations d’arbres et arbustes +692.75 

21 2135 179 - aire de jeux Installations matériel et outillage +300.75 

21 2188 182 – Etat civil registres Autres immobilisations +170.00 

21 2151 185 – Abribus Zetting Réseaux de voirie +2 750.00 

21 2151 186 – Lotissement rue de 
la barrière 

Réseaux de voirie +107 233.03 

   Total + 166 287.58 € 

 

Réduction des Crédits 
Chapitre Compte Nature Montant 

23 2313 Bâtiments scolaires - 49 396.80 

23 2315 Installations matériel et outillage - 9 357.00 

23 2315 Installations matériel et outillage - 300.75 

23  2315 Installations matériel et outillage - 107 233.03 

  Total - 166 287.58 € 

 

 
4. DCM2021041 - Adoption de la nomenclature budgétaire et comptable M57 (7.1) 
 
Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré, A l’unanimité, ADOPTE la nomenclature budgétaire et 
comptable M57 à compter du 1er janvier 2022 ; PRECISE que la norme comptable M57 s’appliquera 
aux budgets gérés actuellement en M14 : Budget Principal, budget lotissement, budget CCAS. 
 
 
5. DCM2021042 - Demande de subventions - Travaux au Cimetière – modification du plan de 
financement (7.5) 
 
Le conseil municipal, Après délibération, à l’unanimité, Valide l’acquisition d’un columbarium et les 
travaux connexes pour un montant de 19 980 € HT et fixe le nouveau plan de financement suivant : 
 



3 

 

 
 

Domaine et Patrimoine  

 
5. DCM2021043 - vente de parcelles (3.2) 
 

Le conseil municipal, Après délibération, à l’unanimité, autorise la vente des parcelles suivantes 

d’une surface totale de 5.71 ares au prix total de 39 000 €, soit 6 830 € l’are, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Autre domaine de compétence 

 
6. DCM2021044 - adhésion au service d’information « PanneauPocket » (9.1) 
 
 Le Conseil Municipal, Après délibération, à l’unanimité, décide d’abonner la Commune au service et 
à la plateforme web « PanneauPocket » pour un coût annuel de 130 € TTC.  
 

 

 Divers 

 

6. Décisions prises par délégation  

 
M. Le Maire informe l’assemblée des décisions prises par délégation établies conformément à la 
délibération du conseil municipal du 02 juin 2020 prise en application des articles L.2122-22 et L.2122-
23 du Code Général des Collectivités Territoriales. 
 

➢ Marchés publics 

 

N° DECISION OBJET FOURNISSEUR MONTANT 
TTC 

Nomenclature 
ACTES  

     
2021DEC011 Aménagements 

espaces verts – aire de 
jeux Dieding 

 
MS GARD’N 

57200 REMELFING 

 
8 496.46 € 

 
1.1 

2021DEC016 Travaux cimetière – 
achat columbarium 

CIMTEA 
57500 ST AVOLD 

18 000 € 1.1 

 
➢ Exercice du droit de préemption urbain 

NATURE DES 
ACHATS 

 
MONTANT DES 

TRAVAUX en € HT 

 
DETR 

 
Fonds CASC COMMUNE 

 

 
Columbarium  

 
15 000 € 

 
 

3 996 € 

 
 

7 992 € 
 

7 992 € 
Allée et plateforme 

 
4 980 € 

 
FINANCEMENT 

 
41 589.10 € 

 
20 % 

 
25 % 

 
25 % 

section N° Lieu-dit Surface 

en ares 

2 556 La pommeraie 0.02 

2 615/110 La pommeraie 0.11 

2 616/110 La pommeraie 0.01 

2 619/110 La pommeraie 0.11 

2 620/110 La pommeraie 3.32 

2 622/108 La pommeraie 0.13 

2 625/109 La pommeraie 2.01 



4 

 

 

N° DECISION Objet Surface 
M2 

Localisation Nomenclature 
ACTES 

     
2021DEC012 
 

Renonciation au droit de 

préemption cadastrés 
section 6 parcelle 246/80  

 
440 

 
Grand rue Dieding 

 
2.3 

2021DEC013 
 

Renonciation au droit de 

préemption cadastrés 
section 6 parcelles 56 - 57 

 
1374 

 
3 centre village 

Dieding 

 
2.3 

2021DEC014 
 

Renonciation au droit de 

préemption cadastrés 
section 7 parcelle 120 

 
683 

 
12 rue de la Sarre 

Dieding 

 
2.3 

2021DEC015 
 

Renonciation au droit de 

préemption cadastrés 
section 8 parcelle 556/765 

 
434 

 
8 grand rue  

Dieding 

 
2.3 

2021DEC017 
 

Renonciation au droit de 

préemption cadastrés 
section 1 parcelle 103 

 
0.58 

 
village 

 
2.3 

2021DEC018 
 

Renonciation au droit de 

préemption cadastrés 
section 2 parcelle 184 

287 7 rue principale 2.3 

 

 

7. Divers et communication 

 

a) Réunion avec les associations 

M. le maire rappelle la réunion prévue ce vendredi 3 septembre avec les présidents des 

associations en vue de fixer le planning d’utilisation de la salle socioculturelle. 

 

 
Tous les points ayant été épuisés, le maire clôt la séance à 21 h 00 
 
 
 
 
Le secrétaire de séance    Le Maire,  
Signé : NACHI Lahcène    Bernard FOUILHAC-GARY  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

La présente séance comporte les délibérations n° 2021040 à 2021044 
Et décisions par délégation n° DEC2021011 à DEC20218 

 

N° DCM/ 
DECISION/ 
ARRETE 

OBJET NOMENCLATURE 
ACTES 

 

DCM2021040 Rectification matérielle de la DCM2021031 7.1 

DCM2021041 Adoption de la nomenclature budgétaire et 
comptable M57 

7.1 

DCM2021042 
 

Travaux au Cimetière – modification du plan de 
financement 
 

7.5 

DCM2021043 
 

Vente de parcelles  3.2 



5 

 

DCM2021044 
 

Adhésion au service d’information 
« PanneauPocket » 

9.1 

   

2021DEC011 Attribution marchés publics 1.1 

2021DEC012 Réponse à DIA 2.3 

2021DEC013 Réponse à DIA 2.3 

2021DEC014 Réponse à DIA 2.3 

2021DEC015 Réponse à DIA 2.3 

2021DEC016 Attribution marchés publics 1.1 

2021DEC017 Réponse à DIA 2.3 

2021DEC018 Réponse à DIA 2.3 

 
 


